

事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式  
(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,786,125,432	1,812,381,176	-26,255,744
		老人福祉事業収益	221,079,072	170,171,249	50,907,823
		障害福祉サービス等事業収益	8,873,022	8,504,762	368,260
		医療事業収益	2,920,593	5,038,362	-2,117,769
		その他の事業収益	13,187,464	54,455,237	-41,267,773
		経常経費寄附金収益	2,482,107	1,791,889	690,218
	サービス活動収益計(1)	2,034,667,690	2,052,342,675	-17,674,985	
	費用	人件費	1,378,429,707	1,364,329,595	14,100,112
		事業費	269,747,767	269,531,721	216,046
		事務費	272,542,182	265,216,971	7,325,211
		減価償却費	114,165,666	122,149,063	-7,983,397
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-23,211,362	-24,941,917	1,730,555
サービス活動費用計(2)		2,011,673,960	1,996,285,433	15,388,527	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	22,993,730	56,057,242	-33,063,512		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	141,273	262,711	-121,438
		その他のサービス活動外収益	23,732,977	33,285,307	-9,552,330
		サービス活動外収益計(4)	23,874,250	33,548,018	-9,673,768
	費用	支払利息	10,175,564	9,925,090	250,474
		その他のサービス活動外費用	2,562,018	2,886,929	-324,911
		サービス活動外費用計(5)	12,737,582	12,812,019	-74,437
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	11,136,668	20,735,999	-9,599,331		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	34,130,398	76,793,241	-42,662,843		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	5,950,000		5,950,000
		施設整備等寄附金収益	1,939,339	2,509,103	-569,764
		固定資産売却益		39,999	-39,999
		サービス区分間繰入金収益	18,035,242		18,035,242
		その他の特別収益	1,503,542		1,503,542
		特別収益計(8)	27,428,123	2,549,102	24,879,021
	費用	基本金組入額	1,939,339	4,236,103	-2,296,764
		固定資産売却損・処分損	149,979		149,979
		サービス区分間繰入金費用	18,035,241		18,035,241
		その他の特別損失	2,858,800		2,858,800
特別費用計(9)	22,983,359	4,236,103	18,747,256		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	4,444,764	-1,687,001	6,131,765		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	38,575,162	75,106,240	-36,531,078		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,104,086,334	1,028,980,094	75,106,240	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,142,661,496	1,104,086,334	38,575,162	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,142,661,496	1,104,086,334	38,575,162	